
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 44 НОВИ САД, 28. август 2024. примерак 120,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

667
На основу члана 67. став 1. тачка 9. и чл. 68 и 69. Закона 

о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24), Скупштина Града Новог Сада 
на II седници, одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Стефану 
Тодоровићу, одборнику Скупштине Града Новог Сада са 
Изборне листе ДР САВО МАНОЈЛОВИЋ – И ЈА САМ НОВИ 
САД – КРЕНИ – ПРОМЕНИ, пре истека времена на које је 
изабран, престао мандат одборника Скупштине Града Новог 
Сада дана 23. августа 2024. године, на основу поднете 
оставке.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Дана 23. августа 2024. године Стефан Тодоровић, 
одборник  Скупштине Града Новог Сада, поднео је лично 
Скупштини Града Новог Сада писану оставку на функцију 
одборника Скупштине Града Новог Сада, оверену 23. 
августа 2024. године у складу са законом којим се уређује 
оверавање потписа.

Чл. 67-69. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано 
је, између осталог, да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран ако поднесе оставку, да се 
оставка подноси у писменој форми, да потпис подносиоца 
мора бити оверен у складу са законом који се уређује 
оверавање потписа, да се оставка лично подноси скупштини 
у року од три дана од дана овере потписа подносиоца, да 
је оставка пуноважна само ако је потпис одборника оверен 
након што му је потврђен мандат, да одборнику престаје 
мандат оног дана када поднесе оставку, као и да скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао 
мандат одмах након што прими обавештење о разлозима 
за престанак његовог мандата, односно на првој наредној 
сединици и да се одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања, након конституисања Скупштине, 
разматра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања на 3. седници од 27. августа 2024. 
године утврдила је да је оверена писана оставка Стефана 
Тодоровића, одборника Скупштине Града Новог Сада, 
поднета Скупштини Града Новог Сада у складу са чланом 
68. Закона о локалним изборима и да је наступио разлог 
из члана 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима, 
да због поднете оставке одборнику пре истека времена на 
које је изабран престаје мандат одборника даном 
подношења оставке, те је утврдила Предлог одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине Града Новог 
Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може, преко Скупштине Града Новог 
Сада, поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од 
седам дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-116/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

668
На основу члана 67. став 1. тачка 9. и чл. 68 и 69. Закона 

о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24), Скупштина Града Новог Сада 
на II седници, одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Анни 
Орег, одборнику Скупштине Града Новог Сада са Изборне 



2008. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

листе УДРУЖЕНИ ЗА СЛОБОДАН НОВИ САД – Српска 
коалиција НАДА (НОВИ ДСС, ПОКС) - Странка слободе и 
правде, Народни покрет Србије, Демократска странка, 
СРБИЈА ЦЕНТАР – СРЦЕ, Покрет слободних грађана, 
Зелено-леви фронт, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК - ЋУТА, Покрет 
за преокрет, ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ БРАВО, Лига 
социјалдемократа Војводине – ВОЈВОЂАНИ - Прим. др 
Владимир Врсајков, Борислав Новаковић, пре истека 
времена на које је изабрана, престао мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада дана 26. августа 2024. године, 
на основу поднете оставке.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Дана 26. августа 2024. године Анна Орег, одборник 
Скупштине Града Новог Сада, поднела је лично Скупштини 
Града Новог Сада писану оставку на функцију одборника 
Скупштине Града Новог Сада, оверену 26. августа 2024. 
године у складу са законом којим се уређује оверавање 
потписа.

Чл. 67-69. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано 
је, између осталог, да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран ако поднесе оставку, да се 
оставка подноси у писменој форми, да потпис подносиоца 
мора бити оверен у складу са законом који се уређује 
оверавање потписа, да се оставка лично подноси скупштини 
у року од три дана од дана овере потписа подносиоца, да 
је оставка пуноважна само ако је потпис одборника оверен 
након што му је потврђен мандат, да одборнику престаје 
мандат оног дана када поднесе оставку, као и да скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао 
мандат одмах након што прими обавештење о разлозима 
за престанак његовог мандата, односно на првој наредној 
сединици и да се одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања, након конституисања Скупштине, 
разматра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања на 3. седници од 27. августа 2024. 
године утврдила је да је оверена писана оставка Анне Орег, 
одборника Скупштине Града Новог Сада, поднета Скупштини 
Града Новог Сада у складу са чланом 68. Закона о локалним 
изборима и да је наступио разлог из члана 67. став 1. тачка 
9. Закона о локалним изборима, да због поднете оставке 
одборнику пре истека времена на које је изабран престаје 
мандат одборника даном подношења оставке, те је утврдила 
Предлог одлуке о престанку мандата одборника Скупштине 
Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може, преко Скупштине Града Новог 
Сада, поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од 
седам дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-117/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

669
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. и члана 73. став 1. 

Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24), Скупштина Града Новог Сада 
на II седници, одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Бориславки Драгишић, 1973, струковна медицинска 
сестра – специјалиста, потврђује се мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС). 

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је 
конституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на I седници од 7. августа 
2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника, којом је констатовала да је одборнику Скупштине 
Града Новог Сада, проф. др Горану Пузићу, са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић 
– Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољо-
привредника и пролетера Србије – Солидарност и правда 
– ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – 
Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС) престао мандат одборника 7. 



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2009.    

августа 2024. године, пре истека времена на које је изабран, 
на основу поднете усмене оставке на седници.

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Градска изборна комисија Града Новог Сада је на 129. 
седници од 8. августа 2024. године, мандат одборника који 
припада Изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ 
САД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 
доделила првом следећем кандидату са изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника, припаднику 
исте политичке странке, односно Покрета социјалиста, и 
то Бориславки Драгишић, 1973, струковна медицинска 
сестра - специјалиста.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за 
кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања, након конституисања Скупштине, разматра разлоге 
престанка мандата појединих одборника и потврђивање 
мандата новом одборнику у складу са законом, Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања на 2. седници од 23. августа 2024. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 020-8/2024-559-I од 8. августа 2024. године о додели 
мандата одборника Скупштине Града Новог Сада утврдила 
да је Уверење о избору за одборника Скупштине Града 
Новог Сада, број: 020-8/2024-558-1-I од 8. августа 2024. 
године у сагласности са подацима из наведеног извештаја 
Градске изборне комисије Града Новог Сада и да Скупштина 
Града Новог Сада може да потврди Бориславки Драгишић 
мандат одборника Скупштине Града Новог Сада, те је 
утврдила Предлог одлуке о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-113/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

670
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 
и 35/24), Скупштина Града Новог Сада на II седници, 
одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Виолети Арсић, 1972, дипломирани економиста, 
потврђује се мандат одборника Скупштине Града Новог 
Сада са Изборне листе ДР САВО МАНОЈЛОВИЋ – И ЈА 
САМ НОВИ САД – КРЕНИ – ПРОМЕНИ.

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је 
конституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на II седници од 28. августа 
2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника, којом је констатовала да је одборнику Скупштине 
Града Новог Сада, Стефану Тодоровићу, са Изборне листе 
ДР САВО МАНОЈЛОВИЋ – И ЈА САМ НОВИ САД – КРЕНИ 
– ПРОМЕНИ  престао мандат одборника 23. августа 2024. 
године, пре истека времена на које је изабран, на основу 
поднете писане оставке.

На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Градска изборна комисија Града Новог Сада је на 130. 
седници од 28. августа 2024. године, мандат одборника 
који припада Изборној листи ДР САВО МАНОЈЛОВИЋ – И 
ЈА САМ НОВИ САД – КРЕНИ – ПРОМЕНИ доделила првом 
наредном кандидату са исте изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника, и то Виолети Арсић, 1972, 
дипломирани економиста.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за 
кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања, након конституисања Скупштине, разматра разлоге 
престанка мандата појединих одборника и потврђивање 
мандата новом одборнику у складу са законом, Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања на 4. седници од 28. августа 2024. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 020-8/2024-565-I од 28. августа 2024. године о додели 
мандата одборника Скупштине Града Новог Сада утврдила 
да је Уверење о избору за одборника Скупштине Града 
Новог Сада, број: 020-8/2024-563-1-I од 28. августа 2024. 
године у сагласности са подацима из наведеног извештаја 
Градске изборне комисије Града Новог Сада и да Скупштина 
Града Новог Сада може да потврди Виолети Арсић мандат 
одборника Скупштине Града Новог Сада, те је утврдила 
Предлог одлуке о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада.



2010. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-118/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

671
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 
и 35/24), Скупштина Града Новог Сада на II седници, 
одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Младену Цвијетићу, 1999, студент, потврђује се мандат 
одборника Скупштине Града Новог Сада са Изборне листе 
УДРУЖЕНИ ЗА СЛОБОДАН НОВИ САД – Српска коалиција 
НАДА (НОВИ ДСС, ПОКС) - Странка слободе и правде, 
Народни покрет Србије, Демократска странка, СРБИЈА 
ЦЕНТАР – СРЦЕ, Покрет слободних грађана, Зелено-леви 
фронт, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК - ЋУТА, Покрет за преокрет, 
ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ БРАВО, Лига социјалдемократа 
Војводине – ВОЈВОЂАНИ - Прим. др Владимир Врсајков, 
Борислав Новаковић.

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је 
конституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на II седници од 28. августа 
2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника, којом је констатовала да је одборнику Скупштине 
Града Новог Сада, Анни Орег, са Изборне листе УДРУЖЕНИ 
ЗА СЛОБОДАН НОВИ САД – Српска коалиција НАДА (НОВИ 
ДСС, ПОКС) - Странка слободе и правде, Народни покрет 
Србије, Демократска странка, СРБИЈА ЦЕНТАР – СРЦЕ, 
Покрет слободних грађана, Зелено-леви фронт, ЕКОЛОШКИ 

УСТАНАК - ЋУТА, Покрет за преокрет, ГРАЂАНСКИ 
ПОКРЕТ БРАВО, Лига социјалдемократа Војводине – 
ВОЈВОЂАНИ - Прим. др Владимир Врсајков, Борислав 
Новаковић  престао мандат одборника 26. августа 2024. 
године, пре истека времена на које је изабрана, на основу 
поднете писане оставке.

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Градска изборна комисија Града Новог Сада је на 130. 
седници од 28. августа 2024. године, мандат одборника 
који припада Изборној листи УДРУЖЕНИ ЗА СЛОБОДАН 
НОВИ САД – Српска коалиција НАДА (НОВИ ДСС, ПОКС) 
- Странка слободе и правде, Народни покрет Србије, 
Демократска странка, СРБИЈА ЦЕНТАР – СРЦЕ, Покрет 
слободних грађана, Зелено-леви фронт, ЕКОЛОШКИ 
УСТАНАК - ЋУТА, Покрет за преокрет, ГРАЂАНСКИ 
ПОКРЕТ БРАВО, Лига социјалдемократа Војводине – 
ВОЈВОЂАНИ - Прим. др Владимир Врсајков, Борислав 
Новаковић доделила првом следећем кандидату са изборне 
листе којем није био додељен мандат одборника, припаднику 
исте политичке странке, односно Покрета слободних 
грађана, и то Младену Цвијетићу, 1999, студент.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за 
кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања, након конституисања Скупштине, разматра разлоге 
престанка мандата појединих одборника и потврђивање 
мандата новом одборнику у складу са законом, Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања на 4. седници од 28. августа 2024. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 020-8/2024-565-I од 28. августа 2024. године о додели 
мандата одборника Скупштине Града Новог Сада утврдила 
да је Уверење о избору за одборника Скупштине Града 
Новог Сада, број: 020-8/2024-564-1-I од 28. августа 2024. 
године у сагласности са подацима из наведеног извештаја 
Градске изборне комисије Града Новог Сада и да Скупштина 
Града Новог Сада може да потврди Младену Цвијетићу 
мандат одборника Скупштине Града Новог Сада, те је 
утврдила Предлог одлуке о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-119/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2011.    

672
На основу члана 32. тачка 12., у вези са чланом 66. став 

4. и 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16-др. 
закон,  47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 14. 
Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА, ЗАМЕНИКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ 

ВЕЋА ГРАДА НОВОГ САДА

I

За Градоначелника, заменика Градоначелника и чланове 
Градског већа Града Новог Сада, бирају се:

за Градоначелника:

МИЛАН ЂУРИЋ

за заменика Градоначелника:

ЂУРАЂ ЈАКШИЋ

за чланове Градског већа:

 1.   ПЕТАР  ЂУРЂЕВ

 2.   ТИЈАНА  ДЕЛИЋ

 3.   ДЕЈАН  ШИЈАК

 4.   ТАТЈАНА  МЕДВЕД

 5.   МИЛОРАД  РАДОЈЕВИЋ

 6.   АЛЕКСАНДАР  БУЛАЈИЋ

 7.   МИЛОВАН  АМИЏИЋ

 8.   АЛЕКСАНДРА  ИЛИЋ

 9.   ВАЊА  ПЕТКОВИЋ

10.  СОЊА  РАДАКОВИЋ

11.  ДЕЈАН  МАНДИЋ

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-120/2024-I
28. август 2024. године 
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

673
На основу члана 67. став 1. тачка 8. и став 2. и члана 

69. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) и члана 43. став 5. у 
вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) 
Скупштина Града Новог Сада на II седници, одржаној 28. 
августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Милану 
Ђурићу, одборнику Скупштине Града Новог Сада са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), пре истека времена на које је 
изабран,  престао  мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада због избора на функцију Градоначелника Града 
Новог Сада.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Чланом 67. став 1. тачка 8. и став 2. и чланом 69. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако 
је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с 
функцијом одборника, да одборнику мандат престаје када 
наступи случај који представља разлог за престанак 
мандата, као и да скупштина доноси одлуку којом констатује 
да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, 
на седници која је у току, односно на првој наредној седници 
и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) је 
прописано, поред осталог, да председнику општине избором 
на ову функцију престаје мандат одборника у скупштини 
општине а чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
је прописано да се одредбе овог закона које се односе на 
председника општине примењују на градоначелника.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања, након конституисања Скупштине, 
разматра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања на 5. седници од 28. августа 2024. 
године констатовала је да је Решењем о избору 
Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова 
Градског већа Града Новог Сада, број: 020-120/2024-I од 
28. августа 2024. године Милан Ђурић, одборник Скупштине 
Града Новог Сада, изабран за Градоначелника Града Новог 
Сада и да је наступио случај који представља разлог за 
престанак мандата из члана 67. став 1. тачка 8. Закона о 
локалним изборима, да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 
која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника, 



2012. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

те је утврдила Предлог одлуке о престанку мандата 
одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може, преко Скупштине Града Новог 
Сада, поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од 
седам дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-121/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

674
На основу члана 67. став 1. тачка 8. и став 2. и члана 

69. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) и члана 43. став 5. у 
вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) 
Скупштина Града Новог Сада на II седници, одржаној 28. 
августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Ђурађу 
Јакшићу, одборнику Скупштине Града Новог Сада са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), пре истека времена на које је 
изабран,  престао  мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада због избора на функцију заменика 
Градоначелника Града Новог Сада.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Чланом 67. став 1. тачка 8. и став 2. и чланом 69. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако 
је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с 
функцијом одборника, да одборнику мандат престаје када 

наступи случај који представља разлог за престанак 
мандата, као и да скупштина доноси одлуку којом констатује 
да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, 
на седници која је у току, односно на првој наредној седници 
и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) је 
прописано, поред осталог, да заменику председника 
општине избором на ову функцију престаје мандат 
одборника у скупштини општине а чланом 66. став 4. Закона 
о локалној самоуправи је прописано да се одредбе овог 
закона које се односе на председника општине примењују 
на градоначелника.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања, након конституисања Скупштине, 
разматра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања на 5. седници од 28. августа 2024. 
године констатовала је да је Решењем о избору 
Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова 
Градског већа Града Новог Сада, број: 020-120/2024-I од 
28. августа 2024. године Ђурађ Јакшић, одборник Скупштине 
Града Новог Сада, изабран за заменика  Градоначелника 
Града Новог Сада и да је наступио случај који представља 
разлог за престанак мандата из члана 67. став 1. тачка 8. 
Закона о локалним изборима, да одборнику престаје мандат 
пре истека времена на које је изабран ако је преузео 
функцију која је по Уставу и закону неспојива с функцијом 
одборника, те је утврдила Предлог одлуке о престанку 
мандата одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може, преко Скупштине Града Новог 
Сада, поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од 
седам дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА      
Број: 020-122/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД Председница

Дина Вучинић, с.р.

675
На основу члана 67. став 1. тачка 8. и став 2. и члана 

69. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) и члана 45. став 8. у 
вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) 
Скупштина Града Новог Сада на II седници, одржаној 28. 
августа 2024. године, доноси



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2013.    

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Соњи 
Радаковић, одборнику Скупштине Града Новог Сада са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), пре истека времена на које је 
изабрана,  престао  мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада због избора на функцију члана Градског већа 
Града Новог Сада.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Чланом 67. став 1. тачка 8. и став 2. и чланом 69. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако 
је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с 
функцијом одборника, да одборнику мандат престаје када 
наступи случај који представља разлог за престанак 
мандата, као и да скупштина доноси одлуку којом констатује 
да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, 
на седници која је у току, односно на првој наредној седници 
и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. Чланом 45. став 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) је 
прописано, поред осталог, да одборнику који буде изабран 
за члана општинског већа престаје одборнички мандат, а 
чланом 66. став 5. Закона о локалној самоуправи је 
прописано да се одредбе овог закона које се односе на 
општинско веће примењују на градско веће.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања, након конституисања Скупштине, 
разматра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања на 5. седници од 28. августа 2024. 
године констатовала је да је Решењем о избору 
Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова 
Градског већа Града Новог Сада, број: 020-120/2024-I од 
28. августа 2024. године Соња Радаковић, одборник 
Скупштине Града Новог Сада, изабрана за члана Градског 
већа Града Новог Сада и да је наступио случај који 
представља разлог за престанак мандата из члана 67. став 
1. тачка 8. Закона о локалним изборима, да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је изабран ако 

је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с 
функцијом одборника, те је утврдила Предлог одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине Града Новог 
Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може, преко Скупштине Града Новог 
Сада, поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од 
седам дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-123/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

676
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 
и 35/24), Скупштина Града Новог Сада на II седници, 
одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Кристини Пуповац, 1989, дипломирани правник, 
потврђује се мандат одборника Скупштине Града Новог 
Сада са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД 
СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС).

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је 
конституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на II седници од 28. августа 
2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 



2014. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

одборника, којом је констатовала да је одборнику Скупштине 
Града Новог Сада, Милану Ђурићу, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА (Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС)  престао мандат одборника 28. 
августа 2024. године, пре истека времена на које је изабран, 
због избора на функцију Градоначелника Града Новог Сада.

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Градска изборна комисија Града Новог Сада је на 131. 
седници од 28. августа 2024. године, мандат одборника 
који припада Изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ 
САД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 
доделила првом следећем кандидату са изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника, припаднику 
исте политичке странке, односно Српске напредне странке, 
и то Кристини Пуповац, 1989, дипломирани правник.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за 
кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања, након конституисања Скупштине, разматра разлоге 
престанка мандата појединих одборника и потврђивање 
мандата новом одборнику у складу са законом, Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања на 6. седници од 28. августа 2024. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 020-8/2024-570-I од 28. августа 2024. године о додели 
мандата одборницима Скупштине Града Новог Сада 
утврдила да је Уверење о избору за одборника Скупштине 
Града Новог Сада, број: 020-8/2024-567-1-I од 28. августа 
2024. године у сагласности са подацима из наведеног 
извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада и 
да Скупштина Града Новог Сада може да потврди Кристини 
Пуповац мандат одборника Скупштине Града Новог Сада, 
те је утврдила Предлог одлуке о потврђивању мандата 
одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-125/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

677
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 
и 35/24), Скупштина Града Новог Сада на II седници, 
одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Браниславу Јововићу, 1961, саобраћајни техничар 
хидронаутичар, потврђује се мандат одборника Скупштине 
Града Новог Сада са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС).

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је 
конституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на II седници од 28. августа 
2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника, којом је констатовала да је одборнику Скупштине 
Града Новог Сада, Соњи Радаковић, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА (Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопри-
вредника и пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава 
Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Александар Вулин – Покрет социјалиста – 
ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС)  престао мандат одборника 28. августа 



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2015.    

2024. године, пре истека времена на које је изабрана, због 
избора на функцију члана Градског већа Града Новог Сада.

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Градска изборна комисија Града Новог Сада је на 131. 
седници од 28. августа 2024. године, мандат одборника 
који припада Изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ 
САД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 
доделила првом следећем кандидату са изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника, припаднику 
исте политичке странке, односно Српске напредне странке, 
и то Браниславу Јововићу, 1961, саобраћајни техничар 
хидронаутичар.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за 
кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања, након конституисања Скупштине, разматра разлоге 
престанка мандата појединих одборника и потврђивање 
мандата новом одборнику у складу са законом, Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања на 6. седници од 28. августа 2024. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 020-8/2024-570-I од 28. августа 2024. године о додели 
мандата одборницима Скупштине Града Новог Сада 
утврдила да је Уверење о избору за одборника Скупштине 
Града Новог Сада, број: 020-8/2024-569-1-I од 28. августа 
2024. године у сагласности са подацима из наведеног 
извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада и 
да Скупштина Града Новог Сада може да потврди 
Браниславу Јововићу мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада, те је утврдила Предлог одлуке о потврђивању 
мандата одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-128/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

678
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 
и 35/24), Скупштина Града Новог Сада на II седници, 
одржаној 28. августа 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Марини Недељковић, 1989, доктор социолошких наука, 
потврђује се мандат одборника Скупштине Града Новог 
Сада са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД 
СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС).

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је 
конституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на II седници од 28. августа 
2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника, којом је констатовала да је одборнику Скупштине 
Града Новог Сада, Ђурађу Јакшићу, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА (Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић 
– Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска 
странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС)  престао мандат одборника 28. 
августа 2024. године, пре истека времена на које је изабран, 
због избора на функцију заменика Градоначелника Града 
Новог Сада.

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Градска изборна комисија Града Новог Сада је на  131. 
седници од 28. августа 2024. године, мандат одборника 
који припада Изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ 
САД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; 
Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав 



2016. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 
доделила првом следећем кандидату са изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника, припаднику 
исте политичке странке, односно Српске радикалне странке, 
и то Марини Недељковић, 1989, доктор социолошких наука.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за 
кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања, након конституисања Скупштине, разматра разлоге 
престанка мандата појединих одборника и потврђивање 
мандата новом одборнику у складу са законом, Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања на 6. седници од 28. августа 2024. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 020-8/2024-570-I од 28. августа 2024. године о додели 
мандата одборницима Скупштине Града Новог Сада 
утврдила да је Уверење о избору за одборника Скупштине 
Града Новог Сада, број: 020-8/2024-568-1-I од 28. августа 
2024. године у сагласности са подацима из наведеног 
извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада и 
да Скупштина Града Новог Сада може да потврди Марини 
Недељковић мандат одборника Скупштине Града Новог 
Сада, те је утврдила Предлог одлуке о потврђивању 
мандата одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-127/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

679
На основу члана 39. став 2. тачка 1. Закона о култури 

(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 79/09, 13/16, 30/16 
– испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 39. тачка 50. 
Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19) Скупштина Града Новог Сада на II седници 
од 28. августа 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ГРАДА НОВОГ САДА

I

 ПЕТАР ЂУРЂЕВ разрешава се дужности директора 
Историјског архива Града Новог Сада, са 28. августом 2024. 
године, пре истека мандата, на лични захтев.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-129/2024-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

680
На основу члана 39. став 1. тачка 84. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чланом 32. став 5. Закона о комуналној милицији 
(„Службени гласник РС“, број 49/19), Скупштина Града 
Новог Сада на II седници од 28. августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА РЕШАВАЊЕ ПРИТУЖБИ НА 
РАД КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

I

У називу и тач. I и II Решењa о образовању Комисије за 
решавање притужби на рад Комуналне полиције („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 12/11) реч: „полиције“ замењују 
се речју: „милиције“. 

II

У тачки II реч: „полицајац“ замењује се речју: 
„милиционар“.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-115/2024-I
28. август 2024. године 
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2017.    

681
На основу члана 34. став 2. и члана 39. став 1. Закона 

о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 
– испр, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 39. тачка 50. 
Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II  
седници од 28. августа 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „КИСАЧ“, КИСАЧ

I

ПАВЕЛУ СУРОВОМ престаје дужност директора 
Установе за културу и образовање Културни центар „Кисач“, 
Кисач 21. септембра 2024. године истеком мандата.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-175-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

682
На основу чл. 34, 35. и 36. Закона о култури („Службени 

гласник РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 
78/21 и 76/23) и члана 39. тачка 50. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Скупштина Града Новог Сада на II  седници од 28. августа 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ 
ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР „КИСАЧ“, КИСАЧ

I

ПАВЕЛ СУРОВИ се именује за директора Установе за 
културу и образовање Културни центар „Кисач“, Кисач почев 
од 22. септембра 2024. године на период од четири године.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 
34. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 

13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члану 39. 
тачка 50. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/19), којима је, између осталог, 
прописано да Скупштина Града Новог Сада, у складу са 
законом, именује и разрешава директора установе културе 
чији је оснивач Град Нови Сад. Чланом 35. Закона о култури, 
између осталог, прописано је да се директор установе чији 
је оснивач јединица локалне самоуправе именује на основу 
претходно спроведеног јавног конкурса на период од четири 
године и да може поново бити именован. Истим чланом 
наведеног закона је прописано да јавни конкурс расписује 
и спроводи управни одбор установе, уз претходну сагласност 
оснивача, да се јавни конкурс расписује најкасније 60 дана 
пре истека мандата директора, да се јавни конкурс објављује 
на сајту Националне службе за запошљавање, на огласној 
табли или у просторијама установе и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији 
Републике Србије, да рок за подношење пријава на јавни 
конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од петнаест 
дана од дана оглашавања јавног конкурса, да управни 
одбор установе обавља разговор са кандидатима који 
испуњавају услове из конкурса и у року од 30 дана од дана 
завршетка јавног конкурса доставља оснивачу образложени 
предлог листе кандидата, која садржи мишљење управног 
одбора o стручним и организационим способностима сваког 
кандидата и записник о обављеном разговору, те да оснивач 
именује директора установе са листе кандидата.

Чланом 36. Закона о култури је прописано да кандидати 
за директора установа културе морају имати високо 
образовање и најмање пет година радног искуства у култури, 
као и то да се остали услови за избор кандидата за 
директора установе утврђују статутом установе. Кандидат 
за директора дужан је да предложи програм рада и развоја 
установе, као саставни део конкурсне документације.

Чланом 18. Статута Установе за културу и образовање 
Културни центар „Кисач“, Кисач прописано је да кандидат 
за директора Установе за културу и образовање Културни 
центар „Кисач“, Кисач, поред општих услова прописаних 
законом мора да испуњава и следеће услове:

 - стечено високо образовање из области правне науке, 
економске науке или науке о уметностима,  на  
студијама другог степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије или 
специјалистичке струковне студије) по пропису који 
је уређивао високо образовање почев од 10. 
септембра 2005. године до 7. октобра 2017. године, 
односно на студијама другог степена (мастер 
академске студије или специјалистичке академске 
студије) по пропису који уређује високо образовање 
почев од 7. октобра 2017. године, односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, по пропису који је уређивао високо образовање 
до 10. септембра 2005. године, или на студијама 
првог степена (основне академске студије у обиму 
од најмање 240 ЕСПБ или специјалистичке струковне 
студије), по пропису који је уређивао високо 
образовање почев од 10. септембра 2005. године до 
7. октобра 2017. године и по пропису који уређује 
високо образовање почев од 7. октобра 2017. године, 
односно на основним студијама у трајању од три 
године, по пропису који је уређивао високо образовање 
до 10. септембра 2005. године,

 - знање страног језика,



2018. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

 - знање рада на рачунару,

 - најмање пет година радног искуства у култури.

Кандидат за директора Установе за културу и образовање 
Културни центар „Кисач“, Кисач дужан је да предложи 
програм рада и развоја Установе за културу и образовање 
Културни центар „Кисач“, Кисач за мандатни период од 
четири године, као саставни део конкурсне документације.

Градско веће Града Новог Сада је Решењем, број: 
6-3/2024-163-II од 10. јула 2024. године („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 39/24) дало сагласност на Предлог 
одлуке о расписивању и спровођењу Јавног конкурса за 
избор кандидата за директора Установе за културу и 
образовање Културни центар „Кисач“, Кисач број 207/24 
који је утврдио Управни одбор Установе за културу и 
образовање Културни центар „Кисач“, Кисач, на 31. седници 
одржаној 4. јула 2024. године.

Управни одбор Установе за културу и образовање 
Културни центар „Кисач“, Кисач је на 32. седници од 12. 
јула 2024. године, уз наведену, претходну сагласност 
Градског већа Града Новог Сада, донео Одлуку о 
расписивању и спровођењу Јавног конкурса за избор 
кандидата за директора Установе за културу и образовање 
Културни центар „Кисач“, Кисач. Текст јавног конкурса 
објављен је 16. јула 2024. године, и то на сајту Националне 
служба за запошљавање, у листу „Вечерње новости“ и на 
огласној табли Установе за културу и образовање Културни 
центар „Кисач“, Кисач. Наведеним конкурсом је утврђено 
да је конкурс отворен 15 дана од дана објављивања и да 
рок почиње да тече наредног дана од дана објављивања. 

Управни одбор Установе за културу и образовање 
Културни центар „Кисач“, Кисач је на 35. седници од 6. 
августа 2024. године констатовао да је на Јавни конкурс 
за избор кандидата за директора Установе за културу и 
образовање Културни центар „Кисач“, Кисач пријаву поднео 
један кандидат, Павел Сурови из Кисача, да је пријава 
благовремена и да је уз исту приложена Јавним конкурсом 
захтевана документација, односно да кандидат испуњава 
све опште и посебне услове из Јавног конкурса, те је 
Управни одбор ове установе утврдио време и место за 
обављање усменог разговора са наведеним кандидатом. 
Управни одбор Установе за културу и образовање Културни 
центар „Кисач“, Кисач је на 36. седници од 7. августа 2024. 
године обавио разговор са кандидатом Павелом Суровим, 
дипломираним пословним информатичарем, ради 
утврђивања мишљења о стручним и организационим 
способностима кандидата, о чему је сачинио записник и 
утврдио образложени Предлог листе кандидата за директора 
Установе за културу и образовање Културни центар „Кисач“, 
Кисач, који садржи мишљење o стручним и организационим 
способностима кандидата у чијем је прилогу Записник о 
обављеном разговору.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-
имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада је на 2. 
седници од 23. августа 2024. године, увидом у комплетну 
конкурсну документацију и на основу образложеног предлога 
листе кандидата која садржи мишљење Управног одбора 
Установе за културу и образовање Културни центар „Кисач“, 
Кисач о стручним и организационим способностима за 
кандидата са листе, Павела Суровог, и записник о 
обављеном разговору са наведеним кандидатом, 
достављених Скупштини Града Новог Сада 15. августа 
2024. године, односно у року од 30 дана од дана завршетка 
јавног конкурса, утврдила Предлог решења о именовању 

директора Установе за културу и образовање Културни 
центар „Кисач“, Кисач.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада 
одлучила је као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења 
може се поднети тужба Вишем суду у Новом Саду у року 
од 30 дана од дана пријема Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-176-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

683
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 
- др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 
84. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА НОВОСАДСКОГ 
ДЕЧИЈЕГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА, НОВИ САД

I

БОСИЉКИ ДЕЛИЋ престаје дужност председника 
Надзорног одбора Новосадског дечијег културног центра, 
Нови Сад даном потврђивања одборничког мандата у 
Скупштини Града Новог Сада, 7. августа 2024. године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-177-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

684
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 
- др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 
84. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024. године, доноси



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2019.    

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА НОВОГ САДА

I

РАДОМИРУ МИЛЕНКОВИЋУ престаје дужност председ-
ника Управног одбора Центра за социјални рад Града Новог 
Сада, даном потврђивања одборничког мандата у 
Скупштини Града Новог Сада, 7. августа 2024. године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-178-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

685
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 
- др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 
84. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШКОЛЕ ЗА ОСНОВНО 
И СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ „МИЛАН 
ПЕТРОВИЋ“ СА ДОМОМ УЧЕНИКА 

НОВИ САД

I

МИЛАНУ СТОЈЕВУ престаје дужност члана Школског 
одбора Школе за основно и средње образовање „Милан 
Петровић“ са домом ученика, Нови Сад, даном потврђивања 
одборничког мандата у Скупштини Града Новог Сада, 7. 
августа 2024. године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-179-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

686
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 
- др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 
84. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 
УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 
ЕНЕРГЕТИКУ ГРАДА НОВОГ САДА

I

ТАТЈАНИ ПОКУШЕВСКИ престаје дужност члана 
Управног одбора Агенције за енергетику Града Новог Сада, 
даном потврђивања одборничког мандата у Скупштини 
Града Новог Сада, 7. августа 2024. године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-180-I
28. август 2024. године
НОВИ САД  Председница

Дина Вучинић, с.р.

687
На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 
- др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 
84. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
„ВАСА СТАЈИЋ“ НОВИ САД 

I

МАРИЈИ МИЛАНКОВИЋ престаје дужност члана 
Школског одбора Основне школе „Васа Стајић“ Нови Сад, 
даном потврђивања одборничког мандата у Скупштини 
Града Новог Сада, 7. августа 2024. године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-181-I
28. август 2024. године
НОВИ САД  Председница

Дина Вучинић, с.р.



2020. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

688
На основу члана 98. став 6. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 
- др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 
84. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ 

ГРАДА НОВОГ САДА 

I

МАРИЈИ МИЛАНКОВИЋ престаје дужност председника 
Савета за међунационалне односе Града Новог Сада због 
потврђивања мандата одборника Скупштини Града Новог 
Сад, 7. августа 2024. године. 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-182-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

689
На основу члана 45. ст. 4. и 5. и члана 46. ст. 4. и 5. 

Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 
и 30/16 – испр, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 39. тачка 
50. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на II 
седници од 28. августа 2024.  године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА НОВОСАДСКОГ 
ДЕЧИЈЕГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА, НОВИ САД

I

МИРЈАНА КОВАЧЕВИЋ се именује за члана и 
председника Надзорног одбора Новосадског дечијег 
културног центра, Нови Сад по првом именовању.

II

Новоименованом члану и председнику Надзорног одбора 
Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад из тачке 
I овог решења мандат траје до истека мандата Надзорног 
одбора Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-183-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

690
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИKA 
ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 

БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ

I

У Савет за буџет и финансије бирају се:

за председника:

Цвија Васић 

за заменика председника:

Дина Вучинић 

за члана/чланицу:
Босиљка Делић 
Јасна Казимировић Гајић 
Шнајдер Ш. Илдико 
Душанка Ђокић 
Данило Пецељ 
Александра Пејиновић 
Виолета Арсић 
Маја Мрнуштик 
Бранка Бежанов 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-209-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2021.    

691
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

I

У Савет за комуналне делатности бирају се:

за председника:

Игор Црнобарац 

за заменика председника:

Дамир Злојутро 

за члана/чланицу:

Младен Верначки 

Биљана Пантић Пиља 

Кристина Караић 

Синиша Тркуља 

Слободан Веселиновић 

Иван Срдановић 

Марко Ачански 

Миран Погачар 

Борислав Новаковић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-210-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

692
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст (“Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИKA 

ПРЕДСЕДНИKA И  ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
УРБАНИЗАМ, ПОСЛОВНИ ПРОСТОР И 

СТАМБЕНУ ПОДРШКУ

I

У Савет за урбанизам, пословни простор и стамбену 
подршку бирају се:

за председника:

Драгана Крагуљац 

за заменика председника:

Жарко Мићин 

за члана/чланицу:

Радомир Миленковић 

Немања Кнежевић 

Слободан Кокановић 

Бане Свитлица 

Миленко Бачина 

Стеван Латиновић 

Бранислава Пандуров 

Љубинко Прокин 

Ана Ферик 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-211-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

693
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

I

У Савет за заштиту животне средине бирају се:



2022. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

за председника:

Марија Миланковић 

за заменика председника:

Недјељко Клисурић 

за члана/чланицу:

Лена Нешовић 

Горан Таминџија

Драган Хемон 

Бане Свитлица 

Светлана Радоњић 

Бојан Рогановић 

Марија Кнежевић 

Марија Смиљанић 

Ђорђе Гарчев 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-212-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

694
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИKA 

ПРЕДСЕДНИKA И  ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ, СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ И БРИГУ О ДЕЦИ И ПОРОДИЦИ

I

У Савет за здравствену заштиту, социјалну заштиту и 
бригу о деци и породици бирају се:

за председника:

Проф. др Весна Туркулов 

за заменика председника:

Татјана Покушевски 

за члана/чланицу:

Бориславка Драгишић 

Василија Бојић 

Др Едит Х. Репшток 

Бранкица Перић 

Проф. др Мирослав Илић 

Душко Лончар 

Катарина Бачулов 

Жељко Матић 

Мирјана Настасић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-213-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

695
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИKA 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 

КУЛТУРУ И ИНФОРМИСАЊЕ

I

У Савет за културу и информисање бирају се:

за председника:

Ђула Киш 

за заменика председника:

Кристина Пуповац 

за члана/чланицу:

Марко Согић 

Мина Кресоја Огњановац 

Јелена Мандарић 

Верица Добрић 

Борис Фејди 

Проф. др Вељко Крстоношић 

Миша Бачулов 

Драгана Јововић 

Донка Станчић 



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2023.    

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-214-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

696
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИKA И  ЧЛАНOВА САВЕТА 

ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 

I

У Савет за образовање бирају се:

за председника:

Вања Божић 

за заменика председника:

Кристина Пуповац 

за члана/чланицу:

Сања Узелац 

Милан Стојев 

Драган Миличевић 

Данијела Пухача 

Чонгор Каса 

Проф. Мирна Радин Сабадош 

Катарина Бачулов 

Милан Богићевић 

Предраг Свилар 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-215-I
28. август 2024. године
НОВИ САД  Председница

Дина Вучинић, с.р.

697
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
СТАТУТАРНА ПИТАЊА И ЛОКАЛНУ 

САМОУПРАВУ

I

У Савет за статутарна питања и локалну самоуправу 
бирају се:

за председника:

Радомир Хаџибабић 

за заменика председника:

Милорад Рељић 

за члана/чланицу:

Милан Милованов 

Горан Михољац 

Стево Белензада 

Ђорђе Лаћарац 

Душко Лончар 

Елпида Веселиновић 

Данило Бабић 

Борис Фејди 

Александра Стојановић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-216-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

698
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 



2024. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
ЈАВНИ РЕД И МИР И БЕЗБЕДНОСТ

I

У Савет за јавни ред и мир и безбедност бирају се:

за председника:

Драган Пајић 

за заменика председника:

Миленко Бачина 

за члана/чланицу:

Дејан Вуковић 

Даријана Кокановић 

Божана Станчић 

Леон Нешковић 

Милан Алановић 

Стеван Бабић 

Војин Малешев 

Маја Тирагић 

Драган Миличевић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-217-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

699
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИKA 
ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 

СПОРТ И ОМЛАДИНУ

I

У Савет за спорт и омладину бирају се:

за председника:

Бориславка Драгишић 

за заменика председника:

Проф. др Весна Туркулов  

за члана/чланицу:

Вукашин Бугарски 

Бранислав Јововић

Снежана Бајић 

Милан Живковић 

Горан Ђокић 

Бранислава Пандуров 

Миша Бачулов 

Слободан Вукас 

Веселин Новаковић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-218-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

700
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА

I

У Савет за праћење примене етичког кодекса бирају се:

за председника:

Иван Стрибер 

за заменика председника:

Бранислав Јововић 

за члана/чланицу:

Кристина Жарић 

Радомир Миленковић 

Јован Драгић 

Младен Вучић 

Младен Цвијетић 



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2025.    

Гордана Грујић 

Јасмина Илић 

Нада Поповић 

Даријо Цвијетић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-219-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

701
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИKA 
ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 

ОСОБЕ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ

I

У Савет за особе са инвалидитетом бирају се:

за председника:

Срђана Самарџија 

за заменика председника:

Татјана Покушевски 

за члана/чланицу:

Игор Пејчић 

Драган Стајић 

Вања Божић 

Маријана Стејин 

Марија Штрбац 

Драгана Брестовац 

Јована Сајић 

Бранка Зарић 

Ана Мијаиловић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-220-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

702
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНOВА САВЕТА ЗА 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ГРАДА

I

У Савет за економски развој Града бирају се:

за председника:

Слободан Веселиновић 

за заменика председника:

Жарко Мићин 

за члана/чланицу:

Младен Верначки 

Славенко Унковић 

Срђана Самарџија 

Соња Радаковић 

Александар Радукин 

Сузана Кнежевић 

Јован Анђелић 

Стеван Мишков 

Марта Ћулум 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-221-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.



2026. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

703
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA,  ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНOВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ПРОПИСЕ

I

У Комисију за прописе бирају се:

за председника:

Сања Драшко 

за заменика председника:

Славенко Унковић 

за члана/чланицу:

Биљана Пантић Пиља 

Лена Нешовић 

Драган Пајић 

Љубомир Јокић 

Данијела Филиповић 

Владимир Врсајков 

Данило Бабић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 022-1/2024-222-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

704
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНOВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ОБЕЛЕЖАВАЊЕ ПРАЗНИКА И ДОДЕЛУ 

ПРИЗНАЊА ГРАДА

I

У Комисију за обележавање празника и доделу признања 
Града бирају се:

за председника:

Никола Поповић 

за заменика председника:

Недјељко Клисурић 

за члана/чланицу:

Милан Стојев 

Бранкица Перић 

Дејан Вуковић 

Милан Драгић 

Елпида Веселиновић 

Слободан Вукас 

Андрија Динић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-223-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

705
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНOВА КОМИСИЈЕ ЗА 
МЕЂУГРАДСКУ САРАДЊУ У ЗЕМЉИ И 

ИНОСТРАНСТВУ

I

У Комисију за међуградску сарадњу у земљи и 
иностранству бирају се:

за председника: 

Босиљка Делић 

за заменика председника:

Данијела Малетић 



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2027.    

за члана/чланицу:

Драган Хемон 

Слободан Кокановић 

Немања Кнежевић 

Јелена Маринковић Радомировић 

Јелена Цветковић 

Марко Ачански 

Споменка Степанов 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-224-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

706
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНOВА КОМИСИЈЕ ЗА 
НАЗИВЕ ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

I

У Комисију за називе делова насељених места бирају 
се:

за председника:

Ђурађ Јакшић 

за заменика председника:

Игор Пејчић 

за члана/чланицу:

Кристина Жарић 

Марија Миланковић 

Дамир Злојутро 

Зорица Милојковић 

Ана Наталија Шљукић 

Бранка Зарић 

Марија Смиљанић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-225-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

707
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИKA 

ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНOВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРЕДСТАВКЕ И ПРЕДЛОГЕ

I

У Комисију за представке и предлоге бирају се:

за председника:

Кристина Караић 

за заменика председника:

Милорад Рељић 

за члана/чланицу:

Василија Бојић 

Радомир Хаџибабић 

Марија Штрбац 

Катарина Грујић 

Младен Цвијетић 

Ливија Пенавин Павков 

Жељко Матић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-226-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.



2028. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

708
На основу члана 40. став 1. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и чл. 44, 
45 и 55. Пословника Скупштине Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада”, број 
23/20), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. 
августа 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИKA, ЗАМЕНИKA 

ПРЕДСЕДНИKA И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ

I

У Комисију за родну равноправност бирају се:

за председника:

Сања Узелац 

за заменика председника:

Иван Стрибер 

за члана/чланицу:

Славица Милаковић 

Божана Станчић 

Јелена Маринковић Радомировић 

Данијела Малетић 

Проф. др Вељко Крстоношић 

Драгана Јововић 

Марија Срдић 

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-227-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

709
На основу члана 3. став 4. Одлуке о делокругу, саставу 

и начину рада Савета за међунационалне односе Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 10/09), 
Скупштина Града Новог Сада на II седници од 28. августа 
2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА 
МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА  

I

ЈЕЛЕНА ВУКАНОВИЋ, представник српског народа, 
бира се за председника Савета за међунационалне односе 
Града Новог Сада.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог  
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 022-1/2024-228-I
28. август 2024. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.



28. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 44 – Страна 2029.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.  Предмет  Страна Рег. бр.  Предмет  Страна

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

667 Одлука о престанку мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Стефан 
Тодоровић) 2007

668 Одлука о престанку мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Анна Орег) 2007

669 Одлука о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Бориславка 
Драгишић) 2008

670 Одлука о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Виолета 
Арсић) 2009

671 Одлука о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Младен 
Цвијетић) 2010

672 Решење о избру Градоначелника, заме-
ника Градоначелника и чланова Градског
већа Града Новог Сада 2011

673 Оодлука о престанку мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада због избора 
на функцију (Милан Ђурић) 2011

674 Одлука о престанку мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада због избора 
на функцију (Ђурађ Јакшић) 2012

675 Одлука о престанку мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада због избора 
на функцију (Соња Радаковић) 2012

676 Одлука о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Кристина 
Пуповац) 2013

677 Одлука о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Бранислав 
Јововић) 2014

678 Одлука о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада (Марина 
Недељковић) 2015

679 Решење о разрешењу дужности директора 
Историјског архива Града Новог Сада 2016

680 Решење о изменама Решења о образо-
вању Комисије за решавање притужби 
на рад Комуналне полиције  2016

681 Решење о престанку дужности директорa 
Установе за културу и образовање 
Културни центар „Кисач“, Кисач 2017

682 Решење о именовању директора Уста-
нове за културу и образовање Културни 
центар „Кисач“, Кисач  2017

683 Решење о престанку дужности предсе-
дника Надзорног одбора Новосадског 
дечијег културног центра, Нови Сад 2018

684 Решење о престанку дужности предсе-
дника Управног одбора Центра за Соци-
јални рад Града Новог Сада 2018

685 Решење о престанку дужности члана 
Школског одбора Школе за основно и 
средње образовање „Милан Петровић“ 
са домом ученика, Нови Сад 2019

686 Решење о престанку дужности члана 
Управног одбора Агенција за енергетику 
Града Новог Сада 2019

687 Решење о престанку дужности члана 
Школског одбора Основне школе „Васа 
Стајић“ Нови Сад  2019

688 Решење о престанку дужност председ-
ника Савета за међунационалне односе 
Града Новог Сада  2020

689 Решење о именовању председника 
Надзорног одбора Новосадског дечијег 
културног центра, Нови Сад 2020

690 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за буџет и финансије 2020

691 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за комуналне делатности 2021

692 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за урбанизам, пословни простор и 
стамбену подршку 2021

693 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за заштиту животне средине 2021

694 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за здравствену заштиту, социјалну 
заштиту и бригу о деци и породици 2022

695 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за културу и информисање 2022



2030. страна – Броj 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. август 2024.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.  Предмет  Страна Рег. бр.  Предмет  Страна

696 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за образовање  2023

697 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за статутарна питања и локалну 
самоуправу 2023

698 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за јавни ред и мир и безбедност 2023

699 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за спорт и омладину 2024

700 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за праћење примене етичког кодекса 2024

701 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за особе са инвалидитетом 2025

702 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Савета 
за економски развој Града 2025

703 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Комисије 
за прописе 2026

704 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Комисије 
за обележавање празника и доделу 
признања Града 2026

705 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Комисије 
за међуградску сарадњу у земљи и 
иностранству 2026

706 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Комисије 
за називе делова насељених места  2027

707 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Комисије 
за представке и предлоге 2027

708 Решење о избору председника, заме-
ника председника и чланова Комисије 
за родну равноправност 2028

709 Решење о избору председника Савета 
за међунационалне односе Града Новог 
Сада   2028


